
ZARZĄDZENIE Nr 1592/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 22.06.2018 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXI/1335/16 w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad zaliczania 
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 i poz. 1000), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXI/1335/16 w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały nr LXI/1335/16 w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 
12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 
995 i poz. 1000), w związku z art. 42 ust. 5c i ust. 7 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXI/1335/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 r.
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 
i w kształceniu na odległość uchyla się § 2.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.



UZASADNIENIE

Zgodnie z uchwałą nr LXI/1335/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 r. w 
sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 
zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu 
na odległość:

- obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz

- obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych nauczycieli, zobowiązanych do pracy w innej szkole lub placówce edukacji 
niestacjonarnej, w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
są sumą odpowiednich ułamków zatrudnienia.

W związku z wejściem w życie, z dniem 1 września 2018 r., art. 76 pkt 22 lit. b ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), 
który reguluje sposób wyliczenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć, zachodzi konieczność uchylenia
§ 2 uchwały nr LXI/1335/16 określającego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego oraz obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole lub placówce edukacji 
niestacjonarnej, w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych.

Niniejszy projekt dostosowuje tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
ww. nauczycieli do obowiązujących przepisów poprzez uchylenie § 2 składającego się z ust. 1 
(określającego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego) i ust. 2 
(określającego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole lub 
placówce edukacji niestacjonarnej, w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych).

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w roku 
bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa. Przyjęcie uchwały nie zwiększy 
wydatków Miasta. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.

.


